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junij 2018

prireditev na območju občine Šoštanj

razstava junij Velenje – javna plastika Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

razstava junij Razstava izdelkov projekta »Varujmo in ohranimo 
Šaleško dolino« 2018 Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

razstava junij Se prideš igrat? Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

sejem ponedeljek, 4.6. od 10:00 do 
18:00 Knjižni sejem  Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

bridge ponedeljek, 4.6. od 18:00 do 
22:00 Redni tedenski bridge turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

muzikal petek, 8.6. ob 19:00 Komični muzikal V vasi mojega dekleta v izvedbi 
MePZ Skorno Kulturni dom Šoštanj MePZ Skorno in ZKŠ

tekmovanje sobota, 9.6. ob 14:00 Gasilsko tekmovanje za starejše gasilke in gasilce 
za pokal GZS in pokal KS Gaberke Pred GD Gaberke PGD Gaberke

planinstvo nedelja, 10.6. Kamniški Dedec Odhod iz AP Šoštanj Planinsko društvo Šoštanj

zabava nedelja, 10.6. 8. metuljev dan Topolšica Turistično društvo Topolšica - podeželje

bridge ponedeljek, 11.6. od 18:00 do 
22:00 Redni tedenski bridge turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

muzej sobota, 16.6. ob 20:00 Pripovedovalski večer Muzej Usnjarstva na Slovenskem, 
Šoštanj, enota MV

Muzej Usnjarstva na Slovenskem, Šoštanj, 
enota MV

zabava nedelja, 17.6. ob 15:00 Vodni žurček - družinska zabava REKS Ravne DPM, ŠD IN KUD Ravne

knjige ponedeljek 18.6 do 31.8. Poletno branje Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

bridge ponedeljek, 18.6. od 18:00 do 
22:00 Redni tedenski bridge turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

nogomet torek, 19.6. do 23.6. Nogometni kamp za otroke, stare 5-15 let Stadion NK Šoštanj NK Šoštanj

predstavitev torek, 19.6. ob 19:00 Iz delavnice JSKD Mestna galerija Šoštanj OI JSKD in ZKŠ

predstavitev sreda, 20.6. ob 19:00 Galerijski večer dr. Henrik Neubauer Mestna galerija Šoštanj Zavod za kulturo Šoštanj

proslava nedelja 24.6 ob 19:00 Prireditev ob dnevu državnosti z MODRIJANI Športno igrišče Skorno Turistično društvo Skorno

planinstvo ponedeljek, 25.6. Pohod po Ravenski planinski poti Ravne pri Šoštanju Planinsko društvo Šoštanj

bridge ponedeljek, 18.6. od 18:00 do 
22:00 Redni tedenski bridge turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

ZVRST KDAJ KAJ KJE VABI VAS

Napovednik prireditev je objavljen v reviji List, v časopisu Naš čas in na spletnem portalu Šoštanj.info (http://www.sostanj.info). 
Podatke o prireditvah pošljite na elektronski naslov: prireditve@sostanj.net

Šport            Kultura in umetnost              Splošno

KNJIŽNICA ŠOŠTANJ
OBČINA ŠOŠTANJ



3veliki traven 2018

šola 
Fran Korun Koželjski Velenje

oddelek Šoštanj
 
 

VPISU UČENCEV
za šolsko leto 2018/2019

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Več naših naši
www.gsvelenje.si 

 

 

                                           

 
1. junij, petek, 10:00-16:00: Solčava, 

pri Zadružnem domu 
2. junij, sobota, 8:00-12:00: Šmartno ob Paki,  

ZM pri pokopališču 
4. junij, ponedeljek, 10:00-16:00: Luče, 

parkirišče nasproti Gasilskega doma 
9. junij*, sobota, 9:00-12:00: Šoštanj, 
parkirišče pri Gasilskem domu Šoštanj 

*na lokaciji bo prisoten navaden kamion 
11. junij, ponedeljek, 10:00-16:00: Ljubno, 

Radmirje (parkirišče pod cerkvijo) 
12. junij, torek, 10:00-16:00: Gornji Grad,  

Šmiklavž pri Kulturnem domu 
16. junij, sobota, 9:00-12:00: Velenje, 

bivše HPH parkirišče (pri Mömax-u) 
19. junij, torek, 10:00-16:00: Nazarje, 

Lačja vas (pri Gasilskem domu) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BREZPLAČNO LAHKO ODDATE: 
štedilnike, pralne stroje, zamrzovalne skrinje, hladilnike, računalnike, pomivalne stroje, pečice, 

mikrovalovne pečice, klimatske naprave, televizorje, radie, monitorje, male aparate (npr. likalnike, 
električne stroje, prenosne telefone, električne igrače itd.), sijalke in baterije 

ORGANIZATOR: ZEOS, d.o.o. v sklopu Life projekta Gospodarjenje z e-odpadki  
in PUP-Saubermacher d.o.o. 

 

SOFINANCERJI: Evropska komisija in Ministrstvo za okolje in prostor RS 
 

DODATNE INFORMACIJE: 
ZEOS, d.o.o.: Urša Dolinšek / T: 01 235 52 55 / E: urska.dolinsek@zeos.si 

PUP - Saubermacher d.o.o.: Alenka Centrih / T: 03 896 87 17 
/ E: alenka.centrih@pup-saubermacher.si 

 

RAzSTAvA IzdELKOv PROJEKTA »vARUJMO 
In OhRAnIMO ŠALEŠKO dOLInO« 2018

Pod okriljem Medobčinske zveze prijateljev mladine Velenje, v izvedbi stro-
kovnjakov, raziskovalcev inštituta za ekološke raziskave Eurofins ERIC-o, 
že od leta 1994 teče okoljski projekt »Varujmo in ohranimo Šaleško dolino«. 
V letošnjem je sodelovalo 377 osmošolcev in 27 mentorjev iz osnovnih šol 
v Šaleški dolini. Mladostniki so v okviru projekta izdelali predlog obeležja 
v spomin na velik ekološki shod, ki se je zgodil na velenjskem Titovem 
trgu 8. novembra leta 1987. Nastalo je 18 izvirnih skulptur, instalacij, 
maket in plaka-
tov. Najboljše 
vam predstavl-
jamo v Knjižnici 
Šoštanj, tudi 
zato, ker je 
zmagala  skulp-
tura OŠ KDK 
Šoštanj. Drugo 
mesto je osvo-
jil predlog OŠ 
Šalek Velenje, 
tretje pa sta si 
razdelili skulpturi 
CVIU Velenje 
in OŠ Gustava 
Šiliha Velenje.

zbIRAnJE PObUd zA GOzdnOGOSPOdARSKI 
načrt gozdnogoSpodarSke enote
bELE vOdE
Vse lastnike gozdov in ostale zainteresirane obveščamo, da je v marcu 2018 
Zavod za gozdove Slovenije pričel z zbiranjem pobud v zvezi z obnovo goz-
dnogospodarskih načrtov s prvim letom veljavnosti 2019, med drugim tudi 
za gozdnogospodarski načrt gozdnogospodarske enote Bele vode.  Goz-
dnogospodarska enota Bele vode obsega večji del občine Šoštanj (razen 
katastrskih občin Gaberke, Lokovica in Šoštanj). Podatki o gozdovih iz tre-
nutno veljavnih gozdnogospodarskih načrtov gozdnogospodarskih enot so 
dosegljivi na spletnem pregledovalniku Zavoda za gozdove Slovenije: http://
prostor.zgs.si/pregledovalnik/
Javno zbiranje pobud in predlogov poteka do 31. 05. 2018. Predloge pošljite 
po elektronski pošti na naslov vid.preloznik@zgs.si. ali po navadni pošti na 
naslov območne enote Nazarje. Vaše pobude in predlogi lahko veliko prisp-
evajo k dobrim gozdnogospodarskim načrtom, zato z veseljem pričakujemo 
vaš odziv. Poleg tega obveščamo lastnike gozdov, da se bodo v letu 2018 
opravljale meritve v gozdovih in ostala terenska dela na celotni površini Goz-
dnogospodarske enote Bele vode. 



4 5

2 napovednik

5 Aktualno

8 na proslavi

10 naša občina

11 dogodki in ljudje

17 cerkev

18 Šport in rekreacija

20 Iz naših društev

23 humor

Vsebina Revija za kulturna 
in druga vprašanja 
občine Šoštanj in širše.

Izdaja
Zavod za Kulturo Šoštanj
Trg Svobode 12, 3325 Šoštanj
zanj Kajetan Čop, direktor
Izdajanje Lista finančno omogoča 
Občina Šoštanj, zanjo Darko Menih, 
župan.

Odgovorni urednik
Peter Rezman

kritične pripombe na vsebino ali 
obliko Lista bodo dosegle svoj na-
men le, če jih boste posredovali s 
kratkim sporočilom na e-naslov list.
urednik@gmail.com

vodenje redakcije
mag. Milojka B. Komprej

Jezikovni pregled 
Anja Švener

oblikovanje, prelom strani
Media Center, Marko Gorjup s.p.

Tisk
Grafika Gracer d.o.o.

naklada
700 izvodov.

Vse sodelavce prosimo, da prispevke 
za LIST št. 6/2018, pošljete najkasneje 
do 16. maja 2018 na elektronski 
naslov: list.revija@gmail.com

Foto naslovnice: 
Jože Miklavc

FRANC ROSEC, kandidat SDS 5. volilne enote 8. volilnega okraja

Ob pogovoru z ljudmi sem vse bolj prepričan, da je s stanjem v 
naši državi malokdo zadovoljen in da ljudje pričakujejo spremem-
be na bolje, ki prinesejo napredek, zato tudi kandidiram.
V energetiki delujem že 25 let, zato dobro poznam pomen ener-
getike in s tem vloge TEŠ in PV za državo. Predvsem je potrebno 
izpostaviti razvoj energetske lokacije in s tem povezana nova 
delovna mesta z višjo dodano vrednostjo ter sprejetje zakona o 
nadomestilu odškodnine zaradi vplivov delovanja TEŠ in PV.
Tretja razvojna os je odlična priložnost za preprečitev odhoda mla-
dih in sposobnih kadrov iz doline, saj nam omogoča nov indus-
trijski razvoj, hkrati pa nikakor ne smemo dopustiti, da bo tretja 
razvojna os predstavljala le hitrejšo pot do Ljubljane ali sosednje 
Avstrije.
Posebno pozornost je potrebno nameniti tudi kmetijstvu in ohran-
janju podeželja s poudarkom na samooskrbi. Nujen je pristop k 
ureditvi problematike in ureditve protipoplavne varnosti naselij ob 
reki Paki.
Ob staranju prebivalstva moramo ohraniti status Bolnišnice 
Topolšica kot samostojne pravne osebe in zagotoviti kvalitetno 
zdravniško pomoč s strani zdravstvenih zavodov.

»Slovenija je čudovita dežela z mnogo potenciala. Ponosen sem na 
svoje slovenske korenine, vendar pa ne morem tiho mimo dejstva, 
da je v tako majhni državi toliko narobe. S takšnim nadaljevanjem 
bo naša prihodnost res zaskrbljujoča.
Z zagotovostjo lahko trdim, da imamo v Slovenski demokratski 
stranki kvalitetne rešitve za boljšo Slovenijo, ki nas lahko popelje-
jo v bistveno lepšo prihodnost. Glas za SDS je glas ZATE.«

Oglas je naročila SDS
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Volitve v DZ RS 2018

VoLItVe za poSLanCe V drŽaVnI zBor, 
KI bOdO 3. JUnIJA 2018

SEznAM POTRJEnIh LIST PO vRSTnEM REdU, 
KOT bOdO nA GLASOvnIcI v 5. vOLILnI EnOTI, 

8. vOLILnI OKRAJ

3.
andreJ čUŠ In zeLenI 

SLOvEnIJE



6 5

11.
SoCIaLIStIčna partIJa 

SLOvEnIJE

13.
SLOvEnSKA nAcIOnALnA 

STRAnKA – SnS

14.
GIbAnJESKUPAJnAPREJ

8.
GAS – GOSPOdARSKO AKTIvnA 

STRAnKA

9.
kangLer & prIMC zdrUŽena 

dESnIcA – GLAS zA OTROKE In 
drUŽIne, noVa LJUdSka 

STRAnKA SLOvEnIJE
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19.
RESET – REŠIMO SLOvEnIJO ELITE 

In TAJKUnOv

20.
SoLIdarnoSt, za praVIčno 

drUŽBo

21.
za zdraVo drUŽBo

22.
STRAnKA ALEnKE bRATUŠEK

16.
LISTA nOvInARJA bOJAnA 

poŽarJa

15.
GIbAnJE zEdInJEnA 

SLOvEnIJA – zSI
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Na proslavi

KRAJEvnA SKUPnOST PRAznOvALA dAn EvROPE SKUPAJ S ŠALEŠKO dOLInO

Fotoreportaža: Jože Miklavc

Ko sta Aleksander von Löhr in general 
Ivan dolničar Janošik v topolšici, 9. maja 
1945, pred 73 leti, podpisala brezkompro-
misno delno kapitulacijo okupacijskih sil 
na balkanu (eno od petih v vsej Evropi), je 
bil ustavljen pohod nacistične Hitlerjeve 
doktrine, ki je na kolena spravila večji 
del tedanje evrope. Žal se na naših tleh 
ni izšlo vse tako, kot bi bilo dostojno in 
človeško, grozljive posledice vojaškega 
obračunavanja ter tedanjih političnih 
razmer sežejo vse do današnjih časov, ko 
bi se že zdavnaj morali posvetiti mlajšim 
rodovom, našim ljudem in domovini vr-
niti spoštljiv odnos do največjih vrednot, 
svobode, suverenosti in človeškega dos-
tojanstva.

Po sedmih desetletjih so nekatere, radikalno 
nasprotujoče politične sile še kar na okopih, 
kar pa že desetletja s pridom izkorišča glo-
balni kapitalizem in med nas, Slovence, 
vnaša razdiralne odnose, nepojmljive razlike 
med revščino in bogatenjem ter dolgoletno, 
legalno krajo dostojanstva in materialnih do-
brin. In temu bi naj že enkrat naredili konec, 
usmerili naj bi se v Evropo in složneje živeli 
v najlepši domovini Sloveniji, ki nam ni-
kakor ni bila podarjena, suverenost pa ni 
samoumevna. To so bili bistveni poudarki 
razmišljanj slavnostnih govornikov na jubile-
jni slovesnosti 5. maja v Zdraviliškem parku 
Topolšici.                      

Slovesnost ob krajevnem prazniku v spo-
min na veličasten dogodek 

Prireditve ob krajevnem prazniku se je 
udeležilo med 500 in 700 ljudi. Že večkrat je 
bilo slišati tudi predloge, da bi bila proslava 
državna prireditev. Predsednik države in gost 
Borut Pahor je med drugim prejel priznanje 
za to, da na predstavi predstavi svoje ideje 
in zamisli o prihodnosti Slovencev in Evrope-
jcev. Ob spominski ploščadi padlim borcem 

in talcem za svobodo ter žrtvam fašizma, so 
predsednik države Borut Pahor ter delegacije 
občin iz Šaleške doline in KS Topolšica ter 
združenj borcev NOB, vojne za Slovenijo in 
veteranskega združenja Sever z državniškimi 
častmi položili vence in se poklonili vsem 
žrtvam fašizma in vojne za Slovenijo.

Slovenci smo bili v kritičnem času na 
pravi strani zgodovine je poudaril Pahor
»Zelo rad sprejmem vabilo na vašo pri-
reditev, ki obeležuje redek dogodek v sve-
tovnem merilu. Topolšica je eden od le petih 
prizorišč, kjer je nacizem s podpisi moral 
položiti orožje. Hvala, da se iz leta v leto 
tu, v šaleški dolini in Topolšici trudite ohran-
jati ta pomemben zgodovinski dogodek,« je 
uvodoma dejal Pahor. »Kaj je tisto, kar bi nas 
moralo povezovati? Trajen mir v Evropi, v 
svetu. Zato storimo vse, da na miren način 
rešimo spore na vseh ravneh, tako v lokal-
nem prostoru, kot v svetu. Naj bo to enkrat 
izvirno sporočilo iz Topolšice. Saj menda ni 
vizionarsko razmišljati, da ne bi bilo nikoli 
več vojne, vojn tu in po svetu?! Trajen mir 
je plemenit in najpomembnejši cilj od vseh 
ciljev,« je dejal predsednik. »Dogodek pono-
sa je pomemben za naše otroke, vnuke, da 
bi slišali za te dogodke in nikoli ne bi pozabili. 
V imenu države in vseh naših ljudi povem, da 
imamo razloge za narodov ponos. In, imam 
željo, da bi naši otroci otroške sanje izsanjali 
v miru.«

Župana Menih in Kontič sta ob pozdravih 
dobrodošlice sporočila ljudem, da se 
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domača, lokalna skupnost zavzema za sode-
lovanje, ohranjanje danosti in možnosti v pro-
storu Šaleške doline in vseh treh občin, tudi 
občine Šmartno ob Paki. 

na dogodek v Topolšici ne smemo poz-
abiti, na dejanje smo lahko ponosni
»Tisti, ki si zatiska oči pred preteklostjo, 
je slep za prihodnost. V tem času imamo 
pravico, da slavimo dan zmage, naš kra-
jevni praznik, povezan s tem dogodkom 
ter Dan Evrope. Občina Šoštanj spodbuja 
dejavnosti za ohranjanje spomina na zgo-
dovinske dogodke, saj so nas zaznamovali, 
ljudje pa so za to dali največ kot so lahko. V 
lepši jutri pa nas lahko pripelje medsebojna 
strpnost, razumevanje drugačnosti in dobra 
volja med nami,« je bil kratek Darko Menih. 
Bojan Kontič, župan MOV in predsednik ZB 
za vrednote NOB se je obrnil tudi k osvo-
boditeljem v pravičnem boju za našo domo-
vino, k borcem NOB ter vojne za Slovenijo. 
Zapretil je tudi s pravico, da bodo preprečili 
ukinitev uporabe simbolov, ki so bili simbolno 
orožje upora proti okupatorjem. »Danes smo 
lahko ponosni, da smo svobodni, gospodarji 
smo na svoji zemlji in lahko z optimizmom 
zremo v prihodnost,« je med drugim dejal 
Kontič. Vsi govorniki so čestitali občanom ob 
krajevnem prazniku in izrazili občudovanje 
prirediteljem ter vsem nastopajočim.

Izjemen kulturno-umetniški program so 
izvajali številni glasbeniki iz vse doline
Med izvajanjem programa so zbrano 
množico, med katero so bili predstavniki 
Zveze združenih borcev NOB iz vse Sloveni-
je, združenj slovenskih častnikov, združenj 
vojne za Slovenijo, veteranskega policijskega 
združenja Sever, borci obeh vojn, obrambna 
ministrica RS Andreja Katič ter predsednica 
KS Topolšica Petra Lipičnik in nekateri drugi 
gostje, pozdravili vsi slavnostni govorniki tem 
jim izrekli dobrodošlico v Topolšici.

Kulturno umetniški program so nato izvedli 
pevka Nina Kreča (slovenska himna), glasbe-
niki Glasbene šole Velenje-enote Šoštanj, 
Trobilni ansambel GŠV, Mladinski pihalni 
orkester GŠV in enote Šoštanj, Komorna 
skupina tolkal GŠV, skupina mlade baletke 
mentorice Maje Verčko ter baletka Tinkara 
Miklavžin, pevki Nina Kreča, Brina Mohor in 
harmonikar Slavko Lesnik ter ansambel Ro-
bija Goličnika Šepet, ki je po slovesnem delu 
poskrbel za zabavno in družabno srečanje 
udeležencev. 

Jože Miklavc
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Naša občina

GLASbEnA ŠOLA ŠOŠTAnJ

kJe So IzLoŽBe?

V Šoštanju se že dlje časa kaže potreba po 
novih prostorih glasbene šole. obstoječih 
učilnic je za kvalitetno izvajanje programa 
premalo, zato je občina Šoštanj že v letu 
2014 pristopila k načrtovanju prostorov za 
novo glasbeno šolo. poleg glasbene šole 
prostore uporablja tudi pihalni orkester 
zarja Šoštanj, v novem objektu bo svoje 
prostore našel še Mešani pevski zbor Svo-
boda Šoštanj, ki trenutno uporablja malo 
dvorano kulturnega doma. 
V obstoječi glasbeni šoli je 7 individualnih 
in dve skupinski učilnici, kar je občutno pre-
malo za 160 otrok, ki je trenutno vpisanih v 
Glasbeno šolo Šoštanj, zato uporabljajo tudi 
začasne prostore v kulturnem domu. 
Zarja ima že skoraj 100 aktivnih članov in 
dosega odmevne uspehe na domačih in tudi 
mednarodnih tekmovanjih. Gre za društvo z 
bogato – več kot 90-letno tradicijo.
Nekoliko mlajši so pevci Svobode, ki bodo 
prihodnje leto praznovali 50. obletnico de-
lovanja. Danes je v društvu 35 pevk in pevcev 
in so tudi že dosegli nekaj vidnih rezultatov 
na različnih tekmovanjih, širši javnosti pa so 

projekt oživitve trga bratov Mravljakov 
v Šoštanju
Na srečanje skupine za oživitev mestnega 
središča Šoštanja smo ta teden prinesli 
nekaj novih idej in razmišljanj: 
- Lahko bi ponudili turistični spektakel, saj 
imamo Smrekovec, Družmirje, TEŠ in us-
njarje… 
- Šoštanj že dolgo ni več mesto svetlobe. 
Treba je poiskati pravo identiteto. Usn-
jarstvo! 
- Manjka sladoledar! 
- Organizirajmo polnočni tek!
- Brez kapitala v središču mesta ne bo nič. 
- Trg ne bo živel brez stanovalcev. Tu je 
treba zgraditi nova stanovanja!... 
- Knjižnica ja, knjižnica ne, morda le 
čitalnica, vendar v katerem objektu?
… se je slišalo med zbranimi.

Menim, da je uporabno vse, kar smo našteli 
in da je na Trg bratov Mravljakov treba pri-
peljati vsakega malo; nekaj gospodarskih 
dejavnosti in kapitala, nekaj javnih vsebin, 
kakšno unikatno ponudbo, ki bo odražala 
identiteto mesta in tudi kakšno turistično 
vsebino ter prav tako organizirati enkratne 
priložnostne dogodke. Tudi stanovalci so 
del mestnega jedra, vendar je treba paziti, 
da zaradi javnega programa, ki prvenst-

postali znani, ko so zmagali v tekmovanju pe-
vskih zborov v oddaji Spet doma.

nov objekt
V novem objektu je predvidena ena dvorana 
za interne nastope, ki bo omogočala tudi sku-
pinski pouk, ena skupinska in 17 individualnih 
učilnic. Ti prostori so namenjeni glasbeni šoli. 
Poleg tega sta še dve dvorani s spremljeval-
nimi prostori – ena večja za potrebe Pihalne-
ga orkestra Zarja in manjša za Mešani pevski 
zbor Svoboda Šoštanj. 
Gre za rekonstrukcijo in dozidavo 
obstoječega objekta. Skupna neto upora-
bna površina novega objekta bo 1.445 m2, 
od tega približno polovico predstavlja rekon-
strukcija in drugo polovico dozidava.
Občina Šoštanj je izvedla javno naročilo, na 
katerega se je kot edini ponudnik prijavilo 
podjetje Esotech, d. d., Velenje, s partnerjem 
podjetjem Andrejc, d. o. o., iz Šoštanja. Vred-
nost del znaša 2.559.827,23 EUR z ddv, 
oprema v javno naročilo ni bila vključena, 
Občina bo za ta del izvedla drugo javno 
naročilo. 

Z deli na objektu glasbene šole bodo pričeli 
1. junija 2018, v nov objekt se bodo upora-
bniki predvidoma vselili v začetku šolskega 
leta 2019/20.
Projekt je izdelalo podjetje Modular arhitekti, 
d. o. o., Ljubljana, avtorji Mojca Gregorski, 
Miha Kajzelj, Matic Lašič. Kot zanimivost 
povejmo, da gre za isto skupino, ki je zasnov-
ala tudi šoštanjski vrtec, ki ga je v okviru ja-
vno-zasebnega partnerstva prav tako zgradi-
lo podjetje Esotech, d. d., in smo po skoraj 
štirih letih uporabe z njim izjemno zadovoljni 
tako Občina Šoštanj, vodstvo in zaposleni 
Vrtca Šoštanj ter, kar je najpomembnejše, 
v njem se odlično počutijo otroci in njihovi 
starši.
Občina Šoštanj je za zaključek letošnjega 
in za prihodnje šolsko leto 2018/19 up-
orabnikom zagotovila nadomestne pros-
tore v Šoštanju. Del pouka bodo izvajali 
v Osnovni šoli Karla Destovnika-Kajuha 
Šoštanj, del v Vili Mayer, kulturnem domu 
in nekdanjih prostorih vrtca, godba pa se 
bo začasno preselila v Gasilski dom v 
Topolšico.

veno sodi v urbano središče, ne pride do 
konfliktov. Če bo trg postal spalno naselje, 
si tja obiskovalci ne bomo želeli. Vedno se 
je treba vprašati: Kakšen bi moral biti trg, da 
bi si sam želel iti tja? Kakšni so trgi, ki jih z 
veseljem obiščemo drugje? To so prostori, 
ki so prijetni. Trg mora biti urejen. Če bodo 
mimo mene hrumeli avtomobili, mi na tem 
trgu ne bo prijetno. Tam si želim v prijetni 
kavarni popiti dobro kavo, ali s sladoledom v 
roki posedeti na klopi in se nastavljati soncu 
ali pa poleti na trgu najti prijetno senco. Čez 
trg se želim tudi samo sprehoditi in pri tem 
opazovati urejene izložbe. Na TBM imamo 
danes 9 delujočih in 9 zapuščenih lokalov ter 
36 stanovanj. A ko se sprehodim čez ta pro-
stor, nimam takega občutka. Tudi delujoči 
lokali ne dajejo videza življenja. Zakaj tu-
kaj ni urejenih izložb? Če zaprašeno okno 
zakriva neugledna zavesa, me tak prostor 
prej odbija kot privlači. Zavod za varstvo 
kulturne dediščine na zaščitene objekte res 
ne dovoli nameščanja vitrin ali povečevanja 
obstoječih okenskih odprtin. A stara mes-
tna jedra taka večinoma so. Če lokal nima 
izložbe, odpreš vrata in lutko postaviš 
na trg. Ali pa lepo aranžirano košaro. Čar 
je ravno v 3D predstavitvi, zato plakati, ki 
so sicer lahko hitra rešitev, ne bodo dose-
gli tako velikega učinka. Aranžiranje izložb 

oz. območja lokalov bi zato moral biti prvi 
ukrep, s katerim bi Trg bratov Mravljakov 
zbudili iz (navideznega) spanca. 
In predlog, ki je bil ob tem podan, da bi 
razpisali nagrado za najlepše urejeno 
izložbo, je tukaj več kot na mestu.

Verona Hajnrihar, u.d.i.k.a.
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na prvi februarski sobotni večer je 
Kulturno umetniško društvo Ravne 
v rekS-u pripravilo letni občni zbor. 
Predsednica KUd-a Ravne Katja Mi-
lavec je uvodoma strnila utrinke 
preteklega leta in opomnila na pestro 
dogajanje društva. Blagajničarka 
Mateja Bovha je predstavila finančno 
poročilo, slišali pa smo tudi poročila 
posameznih sekcij, ki so jih predsta-
vile njihove vodje. k že ustaljenim 
sekcijam se je v letu 2017 pridružilo 
še mladinsko društvo, ki je v pretek-
losti delovalo pod imenom Ravenski 
mladinci. tako so kUd-ovci bogatejši 
za še eno samostojno sekcijo. 

Ker se je upravnemu odboru iztekel 
mandat, je bilo potrebno izvoliti nov od-
bor in z njim novo predsedstvo. Dose-
danja predsednica Katja Milavec, ki je 
društvo v zadnjih štirih letih dvignila še 
stopničko višje in vpeljala nekaj novosti, 
se po uspešnem mandatu umika s funk-
cije predsednice, taktirko društva predaja 
mlajši, a idej polni in zelo entuziastični eki-
pi. Vsekakor pa je mladim obljubila pomoč 
in uspešno sodelovanje v prihodnje. Člani 
KUD-a so soglasno za novega predsed-
nika potrdili Marka potočnika. Marko vs-
topa v nove predsedniške vode, vsekakor 
pa ni novi obraz društva. Član KUD-a je 
že več kot deset let, nepogrešljiv je kot 
voditelj številnih društvenih prireditev in 
proslav v vasi, zadnje čase pa KUD-u na-
menja še več časa, kajti nedavno je postal 
tudi član moškega pevskega zbora. Ob iz-
volitvi je kot glavno željo vzpostavil ohra-
nitev »tradicije vaških običajev, druženja, 
smeha, narečja, domače pesmi in melodi-
je med krajani, in kar je najpomembnejše, 
da se ob skupnih dogodkih poveselimo, 
družimo, si pomagamo in se na ta način 
povezujemo.« V svojem nagovoru je 
poudaril, da ne obljublja popolnosti, oblju-
blja pa, da se bo ekipa trudila po najboljših 
močeh, da bodo prisluhnili željam članov 
in vaščanov. »Seveda pa mi ne bo uspelo 
brez ožje ekipe, ki smo jo sestavili z na-
menom, da mi bo pomagala uresničiti vse 
zastavljene cilje, ki bo aktivna, polna novih 
idej, pripravljena pomagati, sprejemati 
nove izzive, upati tvegati, ki bo ohranjala 
stare vaške običaje, spodbudila vse dose-
danje člane društva in pomagala vključiti 
nove člane, ki bo povezovalna, kreativna, 
zagnana, dosledna in učinkovita,« je še 
povedal novoizvoljeni predsednik. 

Dogodki in ljudje

KUd RAvnE z nOvIM vOdSTvOM
Dosedanjo podpredsednico društva Špelo 
Obšteter bo zamenjala nina Krt. Tudi Nina 
je aktivna članica KUD-a že več let. Je pe-
vka ŽPZ Planike, pomemben povezovalni 
člen KUD-a in DPM-a, aktivna pa je tudi 
v sekciji, ki dela z najmlajšimi krajani na 
kulturnem področju. Letos že drugo leto 
vodi otroški pevski zborček. Upravni od-
bor KUD-a Ravne se je z letošnjim letom 
številčno nekoliko zmanjšal. V upravnem 
odboru ni več predstavnika ravenske god-
be in harmonikarjev. Dramsko in recitator-
sko sekcijo ter Ravensko pleh muziko za-
stopajo novi mladi člani, ostala zasedba 
pa ostaja enaka. Marko in Nina nista le 
odlična organizatorja, voditelja in pevca. 
S svojim delom v društvu sta že v zad-
njih letih večkrat opozorila nase in doka-
zala, da zmoreta veliko, da imata nove in 
sveže ideje, da sta ambiciozna in izjemno 
kreativna. In kako sta začrtala delovanje 
društva za obdobje naslednjih štirih let? 
»Vizija KUD-a je ohraniti zagnanost, pri-
pravljenost in inovativnost naših članov in 
spodbuditi domačine k aktivnemu kultur-
nemu udejstvovanju v Ravnah. Želimo si 
pridobiti novih moči, predvsem mladih,« 
pojasnjuje Nina Krt. Ustaljene dogodke in 
prireditve bomo tako lahko spremljali tudi 
v prihodnje, obeta pa se nekaj novosti. 
»Planiramo izvedbo novega dogodka, in 
sicer prireditev »Pokaži, kaj znaš«. Želimo 
si sodelovanja z drugimi kulturnimi društvi 
tudi izven slovenskih meja. KUD Ravne 
letos praznuje 35. obletnico delovanja. 

Tako bomo zadnji vikend v novembru v 
ta namen pripravili prireditev KUD Ravne 
se predstavi, ki bo letos imela posebno 
vrednost. V sklopu obletnice bomo iz-
delali tudi anali, kjer bomo podrobneje 
predstavili naše društvo,« z navdušenjem 
pripovedujeta Marko in Nina. Čuti se, da 
imata veliko idej. Pri delu ju vodi želja, 
da društvo vaščanom ponudi še več - 
razmišljata, kaj v vasi manjka, kako bi 
še lahko popestrili dneve, kaj je ljudem 
zanimivo, kaj novega bi lahko vpeljali. 
Ne manjka jima ne idej, niti delovnega 
zagona, zato si lahko Ravenčani obeta-
mo zanimivo in ustvarjalno kulturno leto 
2018. Člani društva že pridno vadijo nove 
točke za marčevsko proslavo ob materin-
skem dnevu in dnevu žena, pripravlja se 
material za majski večer skečev, misli pa 
že uhajajo tudi v drugo polovico leta in 
pomembno obletnico. Verjamemo, da nas 
lahko presenetijo še z marsičim. 

Ob koncu občnega zbora se je novoiz-
voljena ekipa upravnega odbora zahvalila 
dosedanji ekipi za ves njihov trud, znanje, 
dobro voljo in delavnost, ki so jo prinesli v 
društvo in prenašali na nove člane. Novi 
predsednik se je dosedanji predsednici 
Katji še posebej zahvalil s šopkom rož. 
Uradnemu delu je sledil sproščeni del. 
Člani društva so večer nadaljevali v prijet-
nem vzdušju. Za glasbo so poskrbeli člani 
ansambla Promil. 

Fotoreportaža: Jože Miklavc   
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26. prVoMaJSko SrečanJe na prIStaVI
Pika na »i« prvomajskih praznikov so 
vsekakor prvomajska srečanja, kat-
erih udeležba je v veliki meri odvisna 
od vremena. Letošnji prvi maj je bil 
sončen in rahlo vetroven, torej idealen 
za pohode in druženje na prostem. na 
Pristavo so tako kot vsako leto prišli 
pohodniki iz vseh strani. Tam so jih 
čakali gostoljubni člani td pristava, ki 
so za ta namen postavili večje število 
miz in klopi ter poskrbeli za okrepčilo 
in živo glasbo. tradicionalnega iz-
vrstnega golaža letos sicer ni bilo in 
pohodniki so ga zelo pogrešali. nado-
mestile so ga sicer krajnske klobase, 
ki pa niso šle vsem tako v slast. člani 
Td Pristava so na prireditvenem pro-
storu postavili visok mlaj. Glede na Pristava 1. maj 2018, Foto: A. Grudnik

dobro vremensko napoved, so se 
odločili, da velikega šotora ne bodo 
postavljali. ta odločitev jim je tokrat 
prihranila kar nekaj ur dela. Precej 
pohodnikov si je ogledalo tudi razva-
line gradu Forhtenek, ki jih vedno bolj 
zarašča grmičevje. tudi pot na vrh raz-
valin postaja vedno bolj nedostopna.

Tradicionalno se je srečanja udeležil 
župan občine Šoštanj Darko Menih, ki je 
imel krajši pozdravni nagovor. Predsednik 
TD Pristava Bernard Kamenik je bil zado-
voljen tako z organizacijo prireditve, vre-
menom in obiskom. 

SpoMLadanSko čIŠčenJe V BeLIH VodaH
odpadki so v današnjem času zelo velik 
in resen problem. neodgovorni posa-
mezniki s svojim neprimernim in ilegal-
nim odlaganjem le-teh še vedno smetijo 
in zastrupljajo našo lepo naravo. če 
želimo imeti okoli sebe čisto in urejeno 
okolico, je edina rešitev, da jo vsako leto 
ponovno očistimo.

Tudi naša občina Šoštanj je v soboto, 21. 
4. 2018, kot vsako leto ob tem času, orga-
nizirala čistilno akcijo. Odziv v Belih Vodah 
je bil zadovoljiv, saj se je akcije udeležilo 
precej krajanov Belih Vod in članov društva 
Vulkan Bele Vode. Zbirno mesto je bilo ob 
8. uri pri bivši OŠ Bele Vode. Nadeli smo si 
rokavice, se oborožili z velikimi vrečami za 
smeti in se podali vsak na svoj teren. Smeti 
so se kar hitro nabirale. Zbiranje je vedno 
znova težavno, saj so Bele Vode precej ve-
liko in strmo območje. Velikokrat se je bilo 

treba s ceste po strmih bregovih spustiti do 
potokov in ponovno splezati nazaj, saj se 
je ravno tam našlo največ smeti. Po številu 
odvrženih plastenk in ostale krame ob glav-
ni cesti sklepamo, da metanje smeti iz avta 
nekaterim pomeni svojevrstno sprostitev. 
Smeti se je nabralo za en kontejner. Manj 
kot pred leti, a še vedno preveč. 

Ob 12. uri se je čistilna akcija zaključila z 
okusno malico, ki je bila po opravljenem 
delu prav dobrodošla. 

V torek, 24. 4. 2018, pa je Društvo Vulkan 
organiziralo še čistilno akcijo na igrišču v 
Belih Vodah. Pohvalno število pridnih članov 
Društva Vulkan se je odzvalo vabilu z na-
menom, da očistimo okolico in našo barako. 
Vsak član je s seboj prinesel delovno oro-
dje. Pometali in odnašali smo odpadlo
listje, ki ga je pustila za seboj letošnja zima. 

Očistili smo tudi mivko na odbojkarskem 
igrišču, pulili plevel, ki ga je bilo povsod zelo 
veliko, tudi na ruskih kegljiščih. Očistili smo 
lesene mize in športne rekvizite, da bodo 
pripravljeni na poletno sezono. Pomili smo 
barako, sanitarije in shrambo. Po nekaj urah 
pridnega dela nam je uspelo urediti prostor 
in okolico, da nam bo lahko to poletje spet 

služilo za naša tedenska druženja in ostale 
prireditve, ki jih imamo v načrtih za letošnje 
leto. 

Čistilne akcije, ki jih po številnih krajih or-
ganizirajo ob dnevu Zemlje in ob drugih 
priložnostih, so pomembne. Ne le zaradi 
smeti, ki jih poberemo v naravi. Pomembno 
je predvsem sporočilo, ki ga nosijo: »Smeti 
ne sodijo v naravo! Varujmo naše okolje, 
ne samo za nas, ampak za vse rodove, ki 
pridejo za nami.«

Foto: arhiv društva
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kaM pa greMo? V SVet IgraL In zaBaVe!

v bELIh vOdAh MLAJ STOJI

21. aprila je v celotni občini Šoštanj po-
tekala čistilna akcija.
Čistilna akcija v Gaberkah je bila organizira-
na s strani KS Gaberke. Na sončno sobotno 
jutro se je pri gasilskem domu zbralo okoli 
30 krajanov, ki jih je predsednik KS Gaber-
ke, Zvone Koželjnik, porazdelil po celotnem 
kraju. Letos so nabrali samo za en keson 
smeti, torej manj kot prejšnja leta. To ne po-
meni, da so bili udeleženci akcije manj pridni 

V torek, 24.4.2018, smo se člani društva 
Vulkan zbrali pri cerkvi z namenom, da bi 
postavili letošnji mlaj. 
Naši fantje so lepo smreko že tisto dopoldne 
podrli, jo ogulili in dostavili na parkirišče. Le-
tos nam je smreko daroval Aleš Rezoničnik 
in se mu na tem mestu prav lepo zahvaljuje-
mo, kot tudi vsem ostalim sodelujočim. Prip-
rava mlajev je potekala dokaj hitro, saj je eki-
pa za pripravo in postavitev mlajev že lepo 
utečena. Spletli smo dva venca iz smrekovih 
vej, ju obesili pod krošnjo, nanju navezali 
pisane trakove, na vrh pa obesili zastavo. 
Sledila je glavna atrakcija dneva – post-
avitev. Pri tem nam vsako leto pomaga Franc 
Navodnik, saj bi bilo ročno dvigovanje, kot v 
starih časih, prenaporno in tudi ne ravno var-
no. Tako pa je bil mlaj hitro postavljen v prip-
ravljeno luknjo. Sledilo je le še zaključno delo 
zasipanja in utrditev luknje. Nekaj časa smo 
ga opazovali, občudovali, ga slikali, potem 
pa smo se lotili pospravljanja. Ko je bilo vse 
končano in pospravljeno, je sledila obvezna 
»veselica«, saj je bilo potrebno nazdraviti na 
srečno in uspešno akcijo. Pa tudi na to, da 
bo ponosno in varno stal še cel naslednji me-
sec in krasil našo vas ter prijazno pozdravljal 
krajane in obiskovalce.

Društvo Vulkan Foto: arhiv društva

in temeljiti pri čiščenju, temveč to, da je bilo 
dejansko manj smeti. Še največ so jih našli 
v gozdu ob cesti, ki pelje proti Plešivcu, kar 
kaže na to, da nekateri brezvestni vozniki 
med vožnjo še vedno mečejo smeti iz vozil. 
Člani ŠD Gaberke so vzorno počistili in ure-
dili športno igrišče, ki pa je žal dober teden 
zatem, na prvomajski dan, po kresovanju v 
Gaberkah, kazalo zelo nemaren obraz. Na 
igrišču in ob igrišču je bilo moč videti polno 

smeti, točneje razmetane odvržene plas-
tenke, pločevinke, steklenice...  Člani Kul-
turnice so pregledali in počistili spodnji del 
Gaberk in potok Velunjo. Po končani čistilni 
akciji so se vsi udeleženci zadovoljni zbrali 
pri gasilskem domu, kjer so dobili zasluženo 
malico. 

A. Grudnik

Foto: Arhiv KS Gaberke, Čistilna akcija Gaberke 2018
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USpeŠnI ŠoŠtanJSkI čeBeLarJI

po znanJe na  oBčIno

čebelarska družina ravne Šoštanj je, 
20. aprila, v okviru svoje dejavnosti, or-
ganizirala dan odprtih vrat, katerega so 
se poleg drugih udeležili učenci osnovne 

Središče za samostojno učenje, ki deluje 
v okviru Ljudske univerze, ima v prosto-
rih občine Šoštanj prostore že več let. 
od lanskega septembra ga vodi Blaženka 
kneževič, ki tako kot predhodnice skrbi 
za več dejavnosti. Med drugim nudi indi-
vidualno pomoč, kar pomeni, da se lahko 
oglasite pri njej zaradi želje po znanju 

šole in letos tudi vrtca. pred občinsko 
zgradbo na trgu svobode so poka-
zali kako živijo čebele v panju, kako se 
prehranjujejo, kako delajo med, kakšno 

je delo čebelarja, pokazali pa so tudi iz-
delke iz medu. ob tem so delili brošure in 
natočili tudi žlahtne tekočine. zanimanje 
otrok je bilo zelo veliko, čebelarjem v lepi 
čebelarski opremi pa so prisluhnili tudi 
pedagogi. na dnevu odprtih vrat so bili 
prisotni čebelarji Ivan konovšek, Bojan 
gavez in Mirko obšteter. 

Šoštanjski čebelarji so tudi sicer pogosto 
prisotni na dogodkih v lokalni skupnosti, saj 
je informiranje in izobraževanje zaintere-
siranih skupin ena izmed prednostnih nalog. 
Pripravili so se tudi na Svetovni dan čebel, 
ki so ga praznovali tudi v sklopu prireditve 
Šoštanj mesto svetlobe in petja, 19. maja. 
In za konec še razveseljiva novička. Na 
državnem tekmovanju mladih čebelarjev, 
ki je bilo v soboto, 5. maja, v Krškem, sta 
bili iz družine zastopani ekipi v mlajši in višji 
kategoriji. David Strmčnik, ki je tekmoval 
sam, je dosegel odlično tretje mesto in s 
tem bronasto priznanje, mlajša ekipa pa se 
je uvrstila nekje na sredino. Na tekmovanju 
je sodelovalo 750 mladih čebelarjev in zato 
je mentor mladih čebelarjev Slavko Drev in 
predsednik družine Šoštanj Ravne odkrito 
ponosen.Foto: Milojka B. Komprej

Foto: MBK

računalništva, izpolnjevanju obrazcev, 
pisanju prošenj in podobno. ob pone-
deljkih hodijo na sprehode za zdravje, 
ki se jih redno udeležuje 12 pohodnic 
iz Šoštanja, lahko se jim pridružite ob 
8.30 pred občino. pohodi niso posebej 
zahtevni, od gore oljke pa do bližnjega 
gutenbuechla. 

V središču najdejo pot do znanja tudi tisti, 
ki se učijo slovenskega jezika. Kar nekaj 
prebivalk je v Šoštanju, ki se želijo izobra-
ziti v našem jeziku, predvsem so albanske 
narodnosti.
 
In če ste si kupili pametni telefon in imate 
probleme z uporabo, brž v središče, raz-
krili vam bodo skrivnosti teh malih igračk za 
odrasle. 

Pa tudi otroci zaidejo tja po učno pomoč. 
Predvsem ti so tisti »ta pridni« in če se na-
loga naredi vmes, ko čakajo na starše, po-
tem pa je popoldan prost, kaj lepšega bi si 
lahko želeli!?

Kneževičeva je nad dogajanjem v središču 
navdušena. Tako nad odraslimi, s katerimi 
spleta ne samo službene vezi, kot nad 
otroci, katerim pomaga pri nalogah in tudi 
razumevanju jezika. Zelo rada pa se pridruži 
pohodnicam, ki skupaj z njo iščejo zanimive 
destinacije. 

Verjetno ste informacije o delovanju središča 
že zasledili, a vendar ni nikoli odveč kaj 
vedeti in zvedeti. In zato se je treba samo 
povzpeti v I. nadstropje občinske zgradbe. 
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KULTURnIcA GAbERKE v MESEcU APRILU

RObOFEST

kulturnica gaberke je bila v mesecu apri-
lu aktivna na več področjih. 

Člani Kulturnice so skupaj s pevkami 
Gaberški cvet nastopili v domu za ostarele 
na Vranskem, kjer so z razvedrilnim pro-
gramom razveselili varovance doma. 

V Šoštanju so na prireditvi Šport špas – 
Gibanje za zdravje Pavla Krenkar, Cvetka 
in Franc Šteharnik predstavili predelavo 
ovčje volne in sicer česanje, vlečenje niti 
in pletenje volnenih izdelkov. Vlečenje niti 
iz česane ovčje volne ni ravno pogost do-
godek, še težje pa je najti ljudi, ki to znajo, 
zato so poželi precej zanimanja tako mlajših 
kot starejših obiskovalcev. Ivan Andrejc iz 
Raven je predstavil izdelavo pletarjev za 
vzhajanje kruha iz slame.

Na terasi Mestne kavarne Šoštanj sta Stu-
dio Mozaik in Kulturnica Gaberke orga-
nizirala nekdaj pogost dogodek - izmenjavo 
domačih semen. Včasih, ko v trgovinah ni 

V četrtek, 12. 4. 2018, se je na MIC-u 
odvijalo že tradicionalno srečanje in 
tekmovanje roboFeSt. na njem so 
sodelovali osnovnošolci in srednješolci. 
osnovnošolci so prišli pretežno iz Velen-
ja in Šoštanja, medtem ko so srednješolci 
prispeli iz nove Gorice, Ptuja in velenja. 
za osnovnošolce je to regijsko tekmovan-
je potekalo v kategorijah  roboreševalec 
in roboSled, za srednješolce pa državno 
tekmovanje kategorije roboerŠ. V kat-
egoriji roboSled je bilo 30 tekmovalcev. 
Vsem sta uspeli obe vožnji. 

Pri sestavljanju robota pokažejo učenci in 
dijaki veliko mero ustvarjalnosti in tehničnih 
sposobnosti. Cilj je izdelati robota, ki bo sa-
mostojno premagoval ovire. Za dokončanje 
uspešnega robota je potrebna velika mera 
iznajdljivosti in znanja tako na tehničnem 
področju pri sestavi robota, kakor pri ust-
varjalnem programiranju.

V srednješolski kategoriji RoboERŠ so 
morali sestaviti avtonomnega robota, ki je 
moral pripeljati skozi labirint brez pomoči. 
Samo tekmovanje je potekalo dokaj hitro, 
saj je bilo prijavljenih 10 tekmovalcev. Imeli 
so dva poskusa in končni rezultat je bil 
seštevek obeh voženj skupaj. Točke, ki so 
jih dosegli, se bodo prištele na naslednjem 
državnem tekmovanju v tej kategoriji, ki bo 

Šport špas Šoštanj 2018 
foto: Franc Šteharnik

Foto: arhiv

bilo na voljo veliko semen, poleg tega pa na 
domačijah ni bilo denarja, so si gospodinje 
pogosto izmenjevale različna semena, ki 
so jih imele doma v izobilju. Tako so prišle 
do novih, včasih tudi boljših semen, tako za 
prehrano kot za okrasno cvetje. Dogodka 
se je udeležilo kar nekaj obiskovalcev, ki so 

si med sabo izmenjali semena. Ko so bila 
semena izmenjana, sta Tomo Čonkaš in Bo-
jana Planina iz studia Mozaik v kavarni pred-
stavila še film z naslovom »Kje raste kruh«. 
  
         A. Grudnik

v Novi Gorici. Finale za osnovnošolce in 
srednješolce bo potekalo v Mariboru, 15. 
5. 2018, na Fakulteti za elektrotehniko, 
računalništvo in informatiko v Mariboru.

V kategoriji RoboReševalec sta 1.mesto 
osvojila učenca Tim Sešel in Tjaš Paradiž, 
2.mesto pa Tjaš Jelenko in Vasja Volk iz OŠ 
KDK Šoštanj. Čestitamo!

Primož Šajna 
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nA ObISKU v GOzdU

nARAvA JE nAŠA dRUGA IGRALnIcA

v letošnjem šolskem letu smo se v vrt-
cu odločili, da bomo skupaj z otroki ra-
ziskovali gozd. v starostni skupini dveh 
do treh let je bilo raziskovanje gozda 
pravi izziv. Že pot do tja je bila nekaj 
posebnega, saj smo srečevali polno 
zanimivih stvari, zaradi katerih smo se 

V aprilu smo tudi mi obeležili Svetovni 
dan zemlje. po svojih najboljših močeh 
smo dokazali, da nam ni vseeno za naš 
planet in naravo, kjer radi bivamo in se 
igramo. 
Očistili smo promenado pred vrtcem in naše 
igrišče. Prinesli smo metle, vrečke za smeti 
in zaščitne rokavice in se zavzeto lotili dela. 
Pridno smo pometali in pobirali smeti, ki so 
se tam nabrale v dolgih zimskih mesecih ter 
polnili vrečke. Ko smo se na koncu ozrli po 
promenadi in igrišču, smo bili ponosni na 
očiščene površine, kjer se bomo sedaj še 
bolj radi igrali.
Poskrbeli pa smo tudi za naše gredice. 
Zrahljali smo zemljo, dodali naravno gnojilo 
in jo pripravili za sajenje in saditev. 
Na njih zdaj že lepo rastejo zelišča in 
dišavnice, jagode, zelenjava, tu in tam pa 
tudi kakšna rožica. Otroci radi skrbijo za 
gredice, opazujejo spremembe in po potrebi 
tudi zalivajo. Veselijo se vsakega pridelka, ki 
zraste na njej in ga lahko poskusijo.

Bernarda Bolha

morali ustavljati in se o njih pogovoriti. 
Otroci so poslušali vrane, ki so letale 
nad nami, opazovali so podrto drevo ob 
cesti in se spraševali, kaj se mu je zgo-
dilo, poslušali čebele na cvetoči češnji  
ter bili presenečeni, ko so zaslišali de-
telja v sadovnjaku, ki je vztrajno tolkel 

po deblu in zganjal precejšen hrup. Ko 
smo prispeli do gozda, so otroci obstali 
in se čudili, kako visoka so drevesa. Sku-
paj smo se dogovorili kje bodo vrata v 
naš gozd in kako bomo vstopili v njegov 
prostor. Otroci so se začudili, kako tem-
no in tiho je v gozdu. Tudi sami so bili 
nekoliko zadržani in umirjeni. Sledilo je 
raziskovanje. Spoznali smo dve vrsti 
dreves, smreko in bor. Otroci so tipali 
veje poraščene z iglicami in povedali, da 
pikajo. Na tleh so odkrili mah in ugotovili, 
da je mehek. Nabirali so storže, jih luščili 
in iskali semena, prav tako kot veverice. 
Gradili so gnezda za živali in opazovali 
mravlje. Pri raziskovanju gozdnih tal so 
odkrili posušene iglice in ugotovili, da 
zelo lepo dišijo. Zanimiv jim je bil stari 
poraščeni štor, ki je imel na eni strani ve-
liko odprtino. Bili so radovedni, kaj vse je 
notri. Med igro smo si večkrat vzeli čas 
in se usedli pod drevesa. Gozd smo tiho 
poslušali, vonjali ter opazovali sončne 
žarke, ki so pronicali skozi krošnje. V 
gozdno igralnico smo odšli večkrat in 
vedno odkrili nekaj novega. Otroci so se 
v gozdu dobro počutili in se vsakokrat z 
veseljem odpravili na obisk.

Damjana Sečki
Foto: arhiv vrtca
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zELEnI JURIJ v TOPOLŠIcI
POMLAdnA

(Feri Lainšček)

Rad bi šel k škratom
iz širne poljane,

ki s prvimi zvončki
budijo zaspane.

Saj sonce se zopet
globoko priklanja,
konec je mraza

in zimskega spanja.
 

Iz sodov nebeških
pomlad se razliva,

živ je že travnik
in plodna bo njiva.

 
Lepe so barve,
ki Jurij jih nosi,

še lepši so glasi,
ki vetrc jih trosi.

Foto: arhiv vrtca

Otroci iz enote Urška so s kratkim 
programom sodelovali na Jurjevanju, 
ki ga je organiziralo turistično društvo 
Topolšica. S plesom in petjem so 

pomagali Zelenemu Juriju priklicati 
pomlad.

Lea Kuzman

Cerkev

Sv. maše na 9. nedeljo med letom, 3. junija 
2018:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7., ob 8. uri 
telovska procesija in sv. maša ob 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri.
Bele Vode ob 10.30 uri s telovsko procesijo.
Zavodnje ob 10. uri.

Sv. maše na 10. nedeljo med letom, 10. 
junija 2018:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

Sv. maše na 11. nedeljo med letom, 17. 
junija 2018:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Sv. Anton ob 10.30 uri (lepa nedelja).
Šentvid na Slemenu ob 16. uri.

Sv. maše na 12. nedeljo med letom, 24. 
junija 2018:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. In 8.30 
(skupni krst) uri.

Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Sv. Križ ob 10.30 uri (lepa nedelja).

Sv. maše na praznik Sv. Petra in Pavla, v 
petek, 29. junija 2018:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 19. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

na 13. nedeljo med letom, 1. julija 2018, bo 
prenos sv. maše iz šoštanjske župnijske 
cerkve (ki bo ta dan ob 10. uri) na sporedu 
prvega programa RTv Slovenija.

Srečanje otroških dekanijskih pevskih 
zborov bo 3. junija ob 16. uri v šoštanjski 
župnijski cerkvi.

oratorij 2018 bo potekal od 2.-6.julija.

Sv. maše v domu zimzelen: 5.6., 19.6. in 
3.7.  ob 19. uri.

BogoSLUŽna oznanILa
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Šport in rekreacija

po StopnIčkaH na SVetoVneM prVenStVU Še nazIV
Anja Drev

na podelitvi priznanj športnikom in 
športnicam občine Velenje za leto 2017, ki 
je  bilo 10. aprila, je bila med dobitnicami 
naziva športnica leta tudi Anja drev, alp-
ska smučarka iz Lepe njive nad Mozirjem.  
Sedaj 20. letna alpska smučarka je znanka 
strani Lista, saj smo jo spremljali skoraj 
vsa leta njenega smučanja in uspehov. 
nazadnje smo pisali o njej po osvojenem 
bronu na olimpijadi 2015. Svetovno prven-
stvo gluhih in naglušnih  v Innerkremsu pa 
ji je prineslo dva tretja mesta, v smuku in 
superkombinaciji, kar je več kot odlično. 

Anja drev, naziv športnica leta 2017, ki ti 
ga je podelil Mo Velenje, kaj ti pomeni?
Kot vsak naziv oz. nagrada, mi tudi ta veliko 
pomeni, saj je potrditev mojih dosežkov, hkrati 
pa s tem vidim, da so moji rezultati opaženi v 
javnosti.

Že nekajkrat si bila imenovana za športnico 
leta. a z različnimi kriteriji. 
Ta naziv, ki mi ga je podelila MO Velenje, je 
bil moj prvi. Drugače pa sem bila že nekajkrat 
izbrana za športnico leta gluhih Slovenije in 
dvakrat za športnico leta med invalidi v Slo-
veniji.

ne smemo pozabiti na olimpijski bron, ki 
si ga osvojila leta 2015. Takrat si suvereno 
izjavila, da se vidiš še naprej v smučanju. 
kakšno je bilo leto 2016 po  na olimpiadi? 
Uh, od tega je že kar nekaj časa minilo. V bist-
vu se nič kaj veliko drugače ni razpletalo kot 
prejšnja leta. Po olimpijadi sem morala zavi-
hati rokave in se posvetiti šoli. Po tem pa, kar 
se smučanja tiče, znova treningi vse do zim-
ske sezone, s katero so se začela tekmovan-

ja. S tem bronom, ki sem ga osvojila, sem 
dobila nove sponzorje. Na kliniki Svijetlost so 
mi sponzorsko lasersko operirali oči, Widex 
mi je dal takrat najnovejše slušne apratke s 
katerimi zdaj veliko bolje slišim, kot s starimi.

Torej vendarle malenkosten premik  s stra-
ni financerjev, glede na tvoje uspehe. kdo 
je tvoj glavni sponzor?
Lahko rečem da se izboljšuje. Glavni sponzor 
je pa Zveza za šport invalidov Slovenije. Lan-
sko leto so sprejeli zakon, da smo športniki 
invalidi izenačeni z neinvalidi….

Želim, da je res tako. kje treniraš in ko-
likokrat? 
Glede fizične kondicije trenutno treniram 

sama, hkrati pa se pripravljam na maturo, 
saj bom zviševala ocene. Prejšnjo sezono 
sem bila na tesnem s časom glede učenja, 
saj sem se pripravljala na svetovno prvenstvo 
gluhih, ki je bilo  marca v Innerkremsu. Zato 
sem si letos vzela čas in bom poskusila dobiti 
zadostno število točk za željeno fakulteto.
Trener? Trenutno iščem trenerja in ekipo s 
katero bi čim lažje prišla skozi kar se financ 
tiče in, seveda, da bom z  njimi opravila 
kvalitetne treninge.

gotovo ti bo tudi v šoli uspelo. pa nazaj 
k letošnjemu priznanju. naziv je seveda 
povzetek doseženih uspehov v pretekli 
smučarski sezoni. Jo lahko na kratko 
opišeš?
 V sezoni 2016/17 sem se intenzivno priprav-
ljala za Svetovno prvenstvo gluhih v avstri-
jskem Innerkremsu, kjer sem tudi dosegla 
dva dobra rezultata, torej dvakrat tretje mesto 
v smuku in superkombinaciji.

čestitke, to sta izredno lepa uspeha. Ver-
jetno si jih bila zelo vesela. kakšni pa  zdaj 
cilji? 
Trenutno se pripravljam za maturo, kjer bom 
zviševala uspeh, hkrati pa se fizično priprav-
ljam za novo sezono. V tej novi sezoni me 
čaka zelo pomembna tekma: Olimpijske igre 
gluhih, ki bodo v Italiji. 

Hvala in naj bodo tvoji uspehi v skladu s 
trudom in željami.

Milojka B. Komprej

Foto: osebni arhiv

Foto: osebni arhiv
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REGIJSKE IGRE zA SPEcIALnO OLIMPIJAdO SLOvEnIJE -  MATP 2018
14. aprila 2018 so v rdeči dvorani v Velen-
ju potekale letošnje regijske MATP igre v 
okviru Specialne olompijade Slovenije. 

MATP – Motor Activities Training Program 
je Športni program za osebe s kombinira-
nimi motnjami, ki je uradno potrjen športni 
program Specialne olimpijade; torej se ak-
tivnosti navezujejo na specialno – olimpijske 
discipline. Program je namenjen osebam 
z najtežjimi motnjami, ki ne morejo slediti 
natančnim in univerzalnim pravilom Spe-
cialne olimpijade zaradi različnih motenj v 
gibalnem, čustvenem in kognitivnem razvoju.  
Ta razlaga se sliši zelo učeno in predstavlja 
teoretični del v programu iger, v praksi pa so 
tekmovalci šestih ekip tekmovali na šestih 
različnih tekmovalnih poligonih s pestro izbi-
ro rekvizitov in ovir, ki so jih pogumno prema-
govali ob spodbudi trenerjev, spremljevalcev 
in obiskovalcev. 

Foto: arhiv VDC Saša

Tekmovalo je šest ekip in sicer: ekipa CUDV 
Dobrna, CUDV Črna na Koroškem, prišli so iz 
Osnovne šole Glazija v Celju, Osnovne šole 
Pod goro iz Slovenskih konjic, sodelovala je 
ekipa iz Centra za vzgojo, izobraževanje in 
usposabljanje (CVIU) Velenje ter ekipa VDC 
Saša, ki je igre letos organizirala. Po urad-
nem začetku s čisto pravim dvigom zastav 
in himnami so se tekmovalci z vso vnemo in 
vsak po svojih najboljših možnostih spopadli 
s postavljenimi  progami – keglji so padali 
kot za stavo, pisane žoge so poiskale prava 
domovanja, na poligonu z loparji in talnimi 
ovirami pa so tekmovalci naravnost uživali 
ob opravljanju nalog. S tribun so se slišale 
spodbude sicer manjšega števila gledalcev – 
vsi udeleženci so jih bili deležni in vsi so bili 
zmagovalci. Ob uradnem zaključku z mimo-
hodom ekip smo uživali še v krajšem zabav-
nem programu – zapeli so nam Veseli Ježki, 
folklorna skupina iz VDC-ja pa nam 

je zaigrala in zaplesala. Prav vsi pogumni 
športniki in športnice so prejeli posebna 
priznanja in medalje, vsi so bili prvaki in to 
so si tudi zaslužili. Naslednje leto pa novim 
zmagam naproti, do takrat pe veliko trenin-
gov, spodbud in druženja...

V VDC Saša se zahvaljujejo MO Velenje, 
Zavodu za turizem Šeleške doline, Trgov-
skemu podjetju Hofer, Viva pen d.o.o. iz Cel-
ja in vsem, ki so pomagali in niso želeli biti 
izpostavljeni.  Uspešne pogoje tekmovanja 
je omogočila Rdeča dvorana velenje, zah-
valjujejo pa se tudi vsem zaposlenim v VDC 
Saša, ki so aktivno sodelovali pri organizaciji 
prireditve. 

Maja Rezman Huremović
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Iz naših društev

OTROcI SO TALEnTIRAnI, LE (PRAvO) USMERITEv POTREbUJEJO
ko na četrtek popoldan vstopiš v rekS, že 
pri vhodnih vratih zaslišiš otroški živ žav. Iz 
telovadnice odzvanjata zvok odbijajoče se 
žoge in vrišč nasmejanih otrok. z odra prihaja 
smeh, pravkar je nekdo povedal smešen štos 
in nasmejal še druge. S prvega nadstropja pri-
haja melodija znane pesmi Celine dion iz filma 
titanic. Le besedilo je drugo, to pripoveduje 
o mami. rekS dobesedno poka od otroške 
živahnosti. kaj se dogaja? 

Pravzaprav nič nenavadnega, tako luštno in ra-
zigrano je v REKS-u čisto vsak četrtek. V telovad-
nici poteka rekreacija za najmlajše, na odru vadijo 
skeč, v pevski sobi prepeva mini otroški pevski 
zborček. ŠD, KUD in DPM – tri zelo dejavna ra-
venska društva – pripravljajo za ravensko mladino 
številne raznolike zabavne dogodke, skrbijo za 
njihovo aktivno in kakovostno preživljanje pros-
tega časa in posredno tudi spodbujajo druženje 
otrok na vasi. 

četrtki so stalnica, številka pa strmo narašča
Ko je novoizvoljeni upravni odbor (s predsed-
nikom Darkom Gorškom) leta 2012 prevzel vajeti 
Športnega društva Ravne, so začeli razmišljati, da 
bi aktivirali tudi do tedaj še edino nezajeto popu-
lacijo, to so bili ravenski otroci. Porodila se je ideja 
o telovadbi, k sodelovanju pa je društvo povabilo 
športno učiteljico Vesno Kotnik in vzgojiteljico Si-
mono Koren. Pripravili sta program in tako je de-
cembra 2012 skupinica otrok v četrtek popoldan v 
telovadnici REKS-a telovadila, plesala, se igrala 
»Kdo se boji črnega moža?«. Vaditeljici sta zas-

novali vadbo, v kateri sta združili različne gibalne, 
športne in plesne igre. Otrokom je bilo všeč in 
nastala je telovadba pod sloganom »Migajmo 
z Vesno in Simono«, termin vadbe pa vnesen v 
urnik REKS-a. Telovadba najmlajših se je suvere-
no postavila ob bok drugim športnim aktivnostim, 
ki potekajo v ravenskem večnamenskem domu. 
V toplih jesenskih in spomladanskih dneh hodijo 
na sprehode po Ravnah, iščejo skriti zaklad, 
uživajo na igralih. V turobnih, hladnih dneh 
poskrbijo za športno veselje v telovadnici. Kopico 
zabavnih, motoričnih iger v telovadnici popestrijo 
s športnimi ali čisto improviziranimi rekviziti, poho-
dom do ravenske cerkvice in peko taborniškega 
kruha, zimskim sankanjem, orientacijskim po-
hodom, igrami, v katere vključijo tudi starše, 
druženjem z gasilci, plesom s folklorno skupino 
… »Namen vadbe ni le v zadovoljevanju otrok-
ove osnovne potrebe po gibanju, ampak tudi v 
sproščenem druženju in medsebojnemu spozna-
vanju vrstnikov iz domačega kraja. Ni ga večjega 

veselja, kot so nasmeh in rdeča, zagorela lička 
otrok ob koncu vadbe. V veselje in dokaz nam je, 
da so otroci za vadbo zelo motivirani, redno priha-
jajo in radi migajo,« pravi Vesna Kotnik, koordina-
torka telovadbe.  
Zaradi porodniških dopustov so se vaditeljice 
menjale, a vseskozi je zagotovljeno za ustrezen 
kader – bodisi učiteljice športne vzgoje ali vzgo-
jiteljice. Vadbo so vodile tudi Polona Pečovnik, 
Katarina Mihelak, Lucija Sovič in Maja Ovčar. 
Termin rekreacije ostaja že vsa leta stalen – to je 
četrtek popoldan, medtem ko število udeležencev 

iz leta v leto narašča. Že v prvem letu je bil odziv 
odličen, v nadaljnjih letih pa tako velik, da je bilo 
treba otroke razdeliti v dve skupini, na predšolsko 
in šolsko skupino. 

aktivni le otroci podružnične šole
Otroci so obiskovali četrtkovo rekreacijo. 
Osnovnošolci podružnične šole so pod vodst-
vom učiteljice Brigite Robida pripravljali nastope 
za krajevne prireditve. V zraku so že bila vse 
resnejša namigovanja, da je obisk otrok prema-
jhen in da bo podružnična šola počasi zaprla 
vrata. Novoizvoljena predsednica KUD-a Ravne 
Katja Milavec si je želela, da bi bili tudi otroci, ki 
ne obiskujejo ravenske šole, aktivno vključeni v 
društveno dogajanje, da bi nastopali na priredit-
vah in se aktivno povezovali v dogajanje. Koordi-
natorka Simona Koren je s pomočjo Vesne Kotnik 
in Polone Pečovnik za nekaj društvenih nastopov 
aktivirala otroke iz športne vadbe. »Sprva je bil 
odziv otrok in staršev slabši od želenega, kasneje 
pa vse večji. Znale smo motivirati otroke, starše 
pa prepričale, da je treba ohranjati kulturni utrip 
kraja, otroke pa aktivno vključiti v takšen proces,« 
pravi Simona Koren.

zaprtje šole, razcvet novih projektov
Ko je septembra 2015 podružnična šola Ravne 
zaprla svoja vrata, se je pri vaščanih pojavil strah, 
kaj bo z mladino – ali bo ta pobegnila v svet, po-
javilo se je vprašanje, kako bi mlade zadržali v 
vasi. Šola je namreč imela – četudi zadnja leta z 
le nekaj učenci – izjemen pomen za kraj. Bojazen, 
da se z zaprtjem šole končuje tudi otroško doga-
janje na vasi, je bila odveč. Ravno nasprotno. 
Zaradi posameznikov, ki so čutili potrebo, da se 
Ravne (na tem področju) iz zaspane vasice spre-
menijo v kraj, ki bo otrokom domač in prijazen, so 
se začeli prvi projekti. Še pred nekaj leti majhni 
poskusi projektov so se danes razvili v samosto-
jna društva, sekcije in priljubljene tradicionalne 
dogodke. Vztrajnosti, delavnosti in velikanski 
ambicioznosti posameznikov gre zahvala, da je 
danes v Ravnah nadvse pestro in zabavno. Ne le 
ob četrtkih popoldan v REKS-u, ampak vse leto in 
na številnih lokacijah. 

En nastop, danes nepogrešljivi na vseh pri-
reditvah
S prošnjo, da bi otroci pripravili en krajši nastop 
za proslavo za starostnike nad 70 let, so dekleta 
začela razmišljati širše. Porodila se je ideja, da 
bi ustanovili mini skupinico otrok, ki bi za potrebe 
nastopa pripravila eno točko. Hitro je bilo jasno 
dvoje – otroci imajo talent in željo po nastopu. 
Marca 2017 je koordinatorka Simona Koren z 
ekipo nadobudnih deklet (Nino Krt, Lucijo Sovič, 
Patricio Gračner, Špelo Sovič in Špelo Obšteter) 
prvič organizirala prireditev ob materinskem 



21veliki traven 2018

dnevu in dnevu žena, ki so jo v celoti izpeljali 
otroci. Na odru je nastopilo 30 otrok, odziv pub-
like pa je bil fantastičen. Takšen način izvedbe 
prireditve so določili za tradicionalnega. Tako se 
je prisotnost na eni prireditvi spremenila v »stalni-
co« na vseh prireditvah in dogodkih v kraju. V letu 
2018 tako otroci ne manjkajo na nobeni prireditvi 
v kraju. Poskrbijo za recitale, skeče, mini pred-
stave, ples in petje. Tudi za mikrofon poprimejo in 
odlično, samostojno odvodijo proslavo. S svojimi 
nastopi in sporočili so že večkrat do ganjenosti 
orosili oči mamicam, babicam in številnim obis-
kovalcem, ki jih ponosno spremljajo, kako iz malih 
otročkov rastejo v »velike«, pogumne in vrhunske 
pevce, igralce, plesalce. 

Še več dogodkov za otroke 
Dekleta so želela otrokom ponuditi še več. Jim 
omogočiti zabavne delavnice, športne aktivnosti, 
obuditi stare šege in navade kraja, kulturne de-
javnosti. Tako so z že leta 1982 ustanovljenega 
Društva prijateljev mladine Ravne, ki je bilo več let 
pozabljeno, obrisala prah in v kraj pripeljale nove 
vsebine. Februarja 2016 so postavile prenovljene 
temelje društva, začrtale smernice in zavihale 
rokave. Več kot 20 animatork zdaj bdi nad pro-
gramom, s katerim otrokom ponudijo raznolike, 
zabavne, poučne, humanitarne in ustvarjalne 
dejavnosti. Skrbijo za druženje in medsebojno 
povezovanje otrok na vasi, ohranjanje starih ljud-
skih običajev in se uspešno povezujejo z drugimi 
društvi. Pred prvim dogodkom so animatorke 
trepetale kakšen bo odziv otrok in staršev. A so 
hitro pridobile zaupanje obojih. V dveh letih so 
dokazale, da jim ne idej ne elana ne primanjkuje. 
Ravno nasprotno – idej je ogromno, ko bi le bilo 
še več prostega časa, da bi lahko vse izpeljale. 
Udeležba na dogodkih se povečuje, dogodki pa 
dobivajo nove dimenzije. Tako je dogodek Vodni 
žurček postal tradicionalni družinski dan v Rav-
nah, ko se na otroškem igrišču zberejo družine in 
aktivno preživijo prost dan. DPM s pestrim nabo-

rom dogodkov skrbi, da se res za vsakogar nekaj 
najde. 

ravne bogatejše za otroški pevski zborček 
Ker so »prvi« otroci, ki so začeli obiskovati 
otroško vadbo, že prerasli starostno omejitev, se 
je pojavilo vprašanje »Kako te najstnike aktivno 
vključiti v krajevno dogajanje? Imajo talent, želijo 
nastopati.« Tako je nastala ideja, da bi v okviru 
KUD Ravne začela delovati otroška sekcija “Ta 
mlajši KUD-ovci”. Novo izvoljena podpredsednica 
KUD Ravne Nina Krt je prevzela njegovo delovan-
je. Sekcija trenutno šteje 34 članov, ki so stari od 
3 do 15 let. Povezujejo se z DPM in ŠD, številne 
dogodke organizirajo sami. 
»Vsak otrok je individuum, pri katerem je potrebno 
spoznati njegove dobre lastnosti. Ni vsak za vse 
in prav zato imamo v sekciji toliko področij, kjer se 
vsak lahko najde in izkaže. Ideje so, volja in zag-
nanost pa tudi. Seveda pa je pri teh nadobudnežih 

potrebno veliko spodbude, usmerjanja in na kon-
cu pohvale. Včasih tudi sladke nagrade,« pravi 
Nina. Ravno zaradi tega so znotraj sekcije akti-
virali več različnih dejavnosti: dramsko skupino 
vodi Simona Koren, recitale z otroki vadi Špela 
Sovič, Lucija Sovič na nastop pripravlja najmlajše 
– vrtčevske otroke. Novost sekcije je tudi otroški 
pevski zborček, ki ga trenutno obiskuje 9 otrok. 
»Otroci v Ravnah zelo radi prepevajo. Je pa res, 
da je bil repertoar otroških pesmi zelo okrnjen in 
tudi prilagojen mlajšim otrokom. Starejšim otro-
kom se je velikokrat zdelo »butasto« in dobile 
smo občutek, da je njihova motivacija za sode-
lovanje počasi začela ugašati. Da ne zgubimo 
mladih, je nastala ideja o “otroškem” pevskem 
zboru, katerega člani morajo biti stari vsaj 8 let. 
Pri taki starosti nimajo več težav z branjem bese-
dila in tudi pesmi so lahko zahtevnejše in celo v 
tujih jezikih,« pripoveduje Nina Krt, ki drži v rokah 
dirigentsko taktirko zborčka. 

Tako živahno in zabavno je v Ravnah. Društva in 
njihove članice se zelo trudijo, da bi se otroci v 
Ravnah počutili prijetno, domače in varno. S tako 
pestro ponudbo raznolikih dogodkov jim to prav 
zares tudi uspeva. Ko je napisana domača naloga 
in ko otroci niso na kateri od obšolskih dejavnosti, 
se radi dobivajo na igrišču v spodnjih Ravnah, v 
REKS-u na vajah, na delavnicah DPM-a. Četudi 
so tablice in računalniške igrice za današnje na-
jstnike še tako mamljive, so otroci radi v naravi, 
na rolerjih, na sprehodih. To pa je tudi največja 
potrditev vsem društvom, da se zadani cilji 
uresničujejo. Ravne so otrokom prijazna vas, kjer 
se spletajo prijateljstva, otroci pa se počutijo fajn. 
In kako naprej? V vseh omenjenih društvih ozi-
roma sekcijah je idej še ogromno. Otroci pa so 
– kot dokazujejo vedno znova – željni nastopov, 
druženja in zabave. Zato se za prihodnost ni bati.

Tekst: Nastja Stropnik Naveršnik 
Foto: arhiv ŠD Ravne, KUD Ravne 
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RAvnE z nOvIM vOdSTvOM

na prvi februarski sobotni večer je kul-
turno umetniško društvo Ravne v REKS-u 
pripravilo letni občni zbor. predsednica 
KUd-a Ravne Katja Milavec je uvodo-
ma strnila utrinke preteklega leta in 
opomnila na pestro dogajanje društva. 
Blagajničarka Mateja Bovha je pred-
stavila finančno poročilo, slišali pa smo 
tudi poročila posameznih sekcij, ki so jih 
predstavile njihove vodje. k že ustaljenim 
sekcijam se je v letu 2017 pridružilo še 
mladinsko društvo, ki je v preteklosti de-
lovalo pod imenom Ravenski mladinci. 
tako so kUd-ovci bogatejši za še eno sa-
mostojno sekcijo. 

Ker se je upravnemu odboru iztekel mandat, 
je bilo potrebno izvoliti nov odbor in z njim 
novo predsedstvo. Dosedanja predsednica 
Katja Milavec, ki je društvo v zadnjih štirih 
letih dvignila še stopničko višje in vpeljala ne-
kaj novosti, se po uspešnem mandatu umika 
s funkcije predsednice, taktirko društva pre-
daja mlajši, a idej polni in zelo entuziastični 
ekipi. Vsekakor pa je mladim obljubila pomoč 
in uspešno sodelovanje v prihodnje. Člani 
KUD-a so soglasno za novega predsednika 
potrdili Marka Potočnika. Marko vstopa v 
nove predsedniške vode, vsekakor pa ni 
novi obraz društva. Član KUD-a je že več 
kot deset let, nepogrešljiv je kot voditelj 
številnih društvenih prireditev in proslav v 
vasi, zadnje čase pa KUD-u namenja še 

več časa, kajti nedavno je postal tudi član 
moškega pevskega zbora. Ob izvolitvi je kot 
glavno željo vzpostavil ohranitev »tradicije 
vaških običajev, druženja, smeha, narečja, 
domače pesmi in melodije med krajani, in kar 
je najpomembnejše, da se ob skupnih do-
godkih poveselimo, družimo, si pomagamo 
in se na ta način povezujemo.« V svojem 
nagovoru je poudaril, da ne obljublja popol-
nosti, obljublja pa, da se bo ekipa trudila po 
najboljših močeh, da bodo prisluhnili željam 
članov in vaščanov. »Seveda pa mi ne bo 
uspelo brez ožje ekipe, ki smo jo sestavili z 
namenom, da mi bo pomagala uresničiti vse 
zastavljene cilje, ki bo aktivna, polna novih 
idej, pripravljena pomagati, sprejemati nove 
izzive, upati tvegati, ki bo ohranjala stare 
vaške običaje, spodbudila vse dosedanje 
člane društva in pomagala vključiti nove 
člane, ki bo povezovalna, kreativna, zag-
nana, dosledna in učinkovita,« je še povedal 
novoizvoljeni predsednik. 

Dosedanjo podpredsednico društva Špelo 
Obšteter bo zamenjala Nina Krt. Tudi Nina je 
aktivna članica KUD-a že več let. Je pevka 
ŽPZ Planike, pomemben povezovalni člen 
KUD-a in DPM-a, aktivna pa je tudi v sek-
ciji, ki dela z najmlajšimi krajani na kulturnem 
področju. Letos že drugo leto vodi otroški 
pevski zborček. Upravni odbor KUD-a Ravne 
se je z letošnjim letom številčno nekoliko 
zmanjšal. V upravnem odboru ni več pred-

stavnika ravenske godbe in harmonikarjev. 
Dramsko in recitatorsko sekcijo ter Raven-
sko pleh muziko zastopajo novi mladi člani, 
ostala zasedba pa ostaja enaka.
 
Marko in Nina nista le odlična organizatorja, 
voditelja in pevca. S svojim delom v društvu 
sta že v zadnjih letih večkrat opozorila nase 
in dokazala, da zmoreta veliko, da imata 
nove in sveže ideje, da sta ambiciozna in 
izjemno kreativna. In kako sta začrtala de-
lovanje društva za obdobje naslednjih štirih 
let? »Vizija KUD-a je ohraniti zagnanost, 
pripravljenost in inovativnost naših članov 
in spodbuditi domačine k aktivnemu kul-
turnemu udejstvovanju v Ravnah. Želimo 
si pridobiti novih moči, predvsem mladih,« 
pojasnjuje Nina Krt. Ustaljene dogodke in 
prireditve bomo tako lahko spremljali tudi 
v prihodnje, obeta pa se nekaj novosti. 
»Planiramo izvedbo novega dogodka, in 
sicer prireditev »Pokaži, kaj znaš«. Želimo 
si sodelovanja z drugimi kulturnimi društvi 
tudi izven slovenskih meja. KUD Ravne letos 
praznuje 35. obletnico delovanja. Tako bomo 
zadnji vikend v novembru v ta namen prip-
ravili prireditev KUD Ravne se predstavi, ki 
bo letos imela posebno vrednost. V sklopu 
obletnice bomo izdelali tudi anali, kjer bomo 
podrobneje predstavili naše društvo,« z 
navdušenjem pripovedujeta Marko in Nina. 
Čuti se, da imata veliko idej. Pri delu ju vodi 
želja, da društvo vaščanom ponudi še več - 
razmišljata, kaj v vasi manjka, kako bi še la-
hko popestrili dneve, kaj je ljudem zanimivo, 
kaj novega bi lahko vpeljali. Ne manjka jima 
ne idej, niti delovnega zagona, zato si lahko 
Ravenčani obetamo zanimivo in ustvarjalno 
kulturno leto 2018. Člani društva že pridno 
vadijo nove točke za marčevsko proslavo 
ob materinskem dnevu in dnevu žena, pri-
pravlja se material za majski večer skečev, 
misli pa že uhajajo tudi v drugo polovico leta 
in pomembno obletnico. Verjamemo, da nas 
lahko presenetijo še z marsičim. 
 
Ob koncu občnega zbora se je novoizvoljena 
ekipa upravnega odbora zahvalila dosedanji 
ekipi za ves njihov trud, znanje, dobro voljo 
in delavnost, ki so jo prinesli v društvo in 
prenašali na nove člane. Novi predsednik 
se je dosedanji predsednici Katji še posebej 
zahvalil s šopkom rož. Uradnemu delu je 
sledil sproščeni del. Člani društva so večer 
nadaljevali v prijetnem vzdušju. Za glasbo so 
poskrbeli člani ansambla Promil. 

Foto: Jure Milavec
Tekst: Nastja Stropnik Naveršnik 
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Humor Pripravila: Amadeja Komprej Berce

ŠALE

V šoli se pripravljajo na pomemben obisk politika. Zato učiteljica postavi vprašanje, 
ki ga ima namen postaviti tudi ob prihodu gosta. Vpraša, če kdo ve, kaj je to 
katastrofa? Mali Janezek takoj dvigne roko in odgovori: ‘’Katastrofa je, ko zajec 
pride na vrt in poje vse zelje.’’ Učiteljica pove, da se temu reče škoda in ne katastro-
fa. Katastrofa bi na primer bila, če bi se z letalom smrtno ponesrečil politik. Čez 
nekaj dni, pred častnim gostom, učiteljica zopet postavi isto vprašanje. Spet se 
najprej oglasi mali Janezek ter razloži: ‘’Katastrofa je, če se v letalski nesreči smrt-
no ponesreči politik.’’ Takoj požanje velik aplavz, ponosni Janezek pa nadaljuje: 
‘’Vendar pa škode ni nobene … Škoda je, če zajec pride na vrt in poje vse zelje!’’

***
Davčni inšpektor obišče bolnišnico, pregleduje poslovanje in na vsak način 
poskuša najti neupravičeno porabo sredstev. Vpraša direktorja: “Opažam veliko 
porabo povojev. Kaj npr. naredite z ostanki povojev na rolicah, ki so prekratki, da bi 
jih še uporabili?” Direktor: “Te ostanke shranjujemo in ko se jih nabere cela škatla, 
jih pošljemo dobavitelju, on pa nam potem zastonj pošlje nekaj novih povojev.”
Inšpektor: “Tudi veliko samolepilnih obližev porabite, kaj pa naredite z ostanki, ki 
so prekratki?” Direktor: “Hranimo jih in ko se jih nabere cela škatla, jih prav tako 
pošljemo dobavitelju, on pa nam pošlje nekaj novih rolic.” Inšpektor je že živčen: 
“Izvajate tudi obrezovanja. Kaj naredite z odrezanimi kožicami?” Direktor: “Pri nas 
se nič ne zavrže. Tudi kožice zbiramo in enkrat na leto jih pošljemo na davčno 
upravo, oni pa nam pošljejo enega takega kompletnega k****, kot ste vi.”

***
Direktor podjetja pokliče sekretarko in ji reče: “Prosim, pripravite se, greva za en 
teden na službeno pot v tujino.”  Sekretarka po vrnitvi domov reče možu: “Dragi, s 
šefom grem za en teden na službeno pot, moral boš poskrbeti zase ta čas.” 
Mož telefonira svoji ljubici: “Moja žena bo odpotovala za en teden, ki ga lahko 
preživiva skupaj.”  Ljubica pošlje e-pošto dijaku, ki ga inštruira matematiko: “Ta 
teden bom zelo na tesnem s časom, zato ti dam prosto.” Dijak ves srečen obvesti 
svojega deda: “Dedek, en teden nimam ur iz matematike, ker moja inštruktorica 
nima časa. Daj, prosim, greva ribe lovit!” Ded (direktor podjetja ) ponovno pokliče 
sekretarko: “Sprememba plana. Vnuk me prosi, da bi preživela prosti čas skupaj. 
Potovanje bova prestavila na kak drug čas.”  Sekretarka pokliče svojega moža: 
“Dragi, šef je spremenil načrt in službena pot je odložena.”  Mož telefonira ljubici: 
“Ne bo šlo ta teden. Ženina službena pot je preložena.” Ljubica pošlje SMS di-
jaku: “Vseeno bova imela ure tako kot doslej.” Dijak obvesti dedka: “Dedek, žal, 
učiteljica je rekla, da bova imela inštrukcije tudi ta teden.”  Ded stopi k sekretarki: 
“Ne sekirajte se, vseeno bova odpotovala.”

vOdORAvnO
4. Mogočna gora
6. Velika arena v RImu
7. Kor
9. Jezero na Madagaskarju
12. Pobiralec naročnine
13. Pot s tirnicami
15. Politik Gros
19. TV voditeljica Kuljaj
21. Hiter tek
22. Ameriški pisatelj Hemingway
25. Vojaška zveza
26. Pristanišče
27. Kajnov brat v Bilbliji
29. Zvitek gaze za vpijanje krvi na rani
30. Skopuh, varčnež
32. Visoka plemkinja v carski Rusiji
33. Bolezensko povečana ščitnica

naVpIčno
1. Kartonček z imenom in naslovom
2. Pregreti vodni hlapi
3. Slikar Škodlar
5. Žganje iz janeža in pelina
8. Leseno pihalo
10. Ozka odprtina
11. Naša sosednja država
14. Ameriški igralec in režiser (Mel)
16. Poteg z nožem
17. Jezero Malavi v Afriki
18. Dolina zgornje Soče
20. Brezoblična masa
23. Pol deklica pol riba
24. Krilo (ljudsko)
25. Daljša pot vojakov
28. Za polton zvišani E
31. Zagozda (ljudsko)
32. Barbara Vidovič
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